
Contacto

Correo Electrónico contratacion-sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSE/9900/1100987546/21/PA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2021 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Gerencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de soporte y evolución del sistema de información Sigile, historia clínica
digital del sistema nacional de saludI y otros del Servicio murciano de salud

Valor estimado del contrato 822.802 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 321.158,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 265.420 EUR.

Clasificación CPV
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
19 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación

Adjudicado

Adjudicatario

Oesia networks s.l.
NIF B95087482

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Apertura sobre c

Apertura sobre oferta económica
no habrá actos públicos de apertura

Precio de la oferta más baja 226.780 EUR.
Precio de la oferta más alta 226.780 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 226.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 274.403,8 EUR.

Motivación

Motivación mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 05/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: transcurridos 15 días desde notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acuerdos nivel de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Experiencia equipo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Jornadas asistencia
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
solución técnica propuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 19Ponderación 

Trabajos de soporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Transferencia y mejora tecnológica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006644522 |  2021-847581 | Thu, 06 May 2021 13:55:16:694 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75537505756989595358109261072519596317 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

